
Pagina 1 de 6

logo

comprador

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE
MINAS/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2025

Às 09:16:43 horas do dia 10 de Abril de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo

relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: O objeto da presente licitação é a
aquisição de veículo 0 KM, ano/modelo 2025/2025, conforme especificações definidas, em conformidade com a Resolução SES n.º 9.804, de 05 de novembro

de 2024, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Antônio Prado de Minas/MG..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 10/04/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

31561 DINAMICA VEICULOS E LOCACAO LTDA 31904952000163 R$

160.000,00

Classificada --

40293 TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14234954000173 R$

165.000,00

Classificada --

15097 LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22776132000142 R$

149.400,00

Classificada --

66922 PEDRAGON AUTOS LTDA 03935826000130 R$

154.390,00

Classificada --

28525 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18707422000167 R$

155.000,00

Classificada --

20069 INOVATTO VEICULOS LTDA 37115386000197 R$

160.000,00

Classificada --

19766 GNC AUTOMOTORES LTDA. 04798469000764 R$

147.000,00

Classificada --

92564 R. BORGES VEICULOS LTDA 53641615000163 R$

236.819,93

Classificada --

8475 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL

LTDA

42227311000138 R$

205.000,00

Classificada --

70753 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26166156000130 R$

200.000,00

Classificada --

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 6

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 132.800,00 10/04/2025

09:32:59
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 132.844,00 10/04/2025

09:32:14
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 132.950,00 10/04/2025

09:32:11
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 133.000,00 10/04/2025

09:31:40
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 133.100,00 10/04/2025

09:31:27
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 133.300,00 10/04/2025

09:31:02
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 133.400,00 10/04/2025

09:30:51
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 133.700,00 10/04/2025

09:30:00
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 133.800,00 10/04/2025

09:29:51
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 134.300,00 10/04/2025

09:29:42
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 134.400,00 10/04/2025

09:29:33
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 134.900,00 10/04/2025

09:29:20
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 135.000,00 10/04/2025

09:29:03
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 135.400,00 10/04/2025

09:28:39
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 135.500,00 10/04/2025

09:28:31
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 135.900,00 10/04/2025

09:28:17
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 136.000,00 10/04/2025

09:28:09
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 136.400,00 10/04/2025

09:27:49
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 136.500,00 10/04/2025

09:27:37
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 137.450,00 10/04/2025

09:27:07
Manual

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-

30

R$ 137.500,00 10/04/2025

09:26:43
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 138.990,00 10/04/2025

09:26:41
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 139.000,00 10/04/2025

09:26:31
Manual

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 139.850,00 10/04/2025

09:26:26
Manual

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-

30

R$ 139.900,00 10/04/2025

09:26:15
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 139.990,00 10/04/2025

09:26:10
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 140.000,00 10/04/2025

09:25:46
Manual

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 145.890,00 10/04/2025

09:32:26
Intermediario

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 145.900,00 10/04/2025

09:32:02
Intermediario

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-

73

R$ 146.000,00 10/04/2025

09:31:06
Intermediario

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 146.090,00 10/04/2025

09:28:25
Intermediario

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-

73

R$ 146.100,00 10/04/2025

09:27:50
Intermediario

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 146.290,00 10/04/2025

09:26:40
Intermediario

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-

30

R$ 146.300,00 10/04/2025

09:25:35
Manual

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-

73

R$ 146.500,00 10/04/2025

09:25:23
Manual

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 146.980,00 10/04/2025

09:25:04
Manual

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 146.990,00 10/04/2025

09:24:04
Manual

GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-

64

R$ 147.000,00 09/04/2025

16:10:30
Classificado

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-

73

R$ 149.300,00 10/04/2025

09:19:47
Intermediario

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-

42

R$ 149.400,00 07/04/2025

15:06:05
Classificado

DINAMICA VEICULOS E LOCACAO LTDA 31.904.952/0001-

63

R$ 151.000,00 10/04/2025

09:17:53
Intermediario

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-

30

R$ 154.390,00 08/04/2025

17:01:46
Classificado

MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-

67

R$ 155.000,00 09/04/2025

11:15:55
Classificado

R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-

63

R$ 157.800,00 10/04/2025

09:20:58
Intermediario

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-

97

R$ 160.000,00 09/04/2025

15:45:33
Classificado

DINAMICA VEICULOS E LOCACAO LTDA 31.904.952/0001-

63

R$ 160.000,00 04/04/2025

09:41:45
Classificado

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-

30

R$ 164.000,00 10/04/2025

09:17:24
Intermediario

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-

73

R$ 165.000,00 07/04/2025

15:01:00
Classificado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL

LTDA

42.227.311/0001-

38

R$ 199.000,00 10/04/2025

09:19:30
Intermediario

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-

30

R$ 200.000,00 09/04/2025

21:57:25
Classificado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL

LTDA

42.227.311/0001-

38

R$ 205.000,00 09/04/2025

19:51:35
Classificado

R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-

63

R$ 236.819,93 09/04/2025

17:45:28
Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. 22.776.132/0001-42 R$ 132.800,00

2º GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-64 R$ 132.844,00

3º PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 R$ 137.500,00

4º MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 R$ 145.890,00

5º TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-73 R$ 146.000,00

6º DINAMICA VEICULOS E LOCACAO LTDA 31.904.952/0001-63 R$ 151.000,00

7º R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 R$ 157.800,00

8º INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-97 R$ 160.000,00

9º B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R$ 164.000,00

10º S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 R$ 199.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/04/2025

09:16:43

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/04/2025

09:16:50

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos

lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/04/2025

09:26:57

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Pregoeiro 10/04/2025

09:32:58

PESSOAL LEMBRANDO QUE AS TRES PRIMEIRAS REVISÕES GRATUITAS, E PRIMEIRO EMPLACAMENTO

INCLUSO

Sistema 10/04/2025

09:37:16

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/04/2025

09:40:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 10/04/2025

09:43:21

LEMBRANDO SR FORNECEDOR QUE AS TRES PRIMEIRAS REVISÕES E POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA

E O PRIMEIRO EMPLACAMENTO TEM QUE SAIR NO NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO DE
MINAS.

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
15097

10/04/2025
09:45:55

OK Sr. PREGOEIRO

Fornecedor
15097

10/04/2025
09:46:16

OK Sr. PREGOEIRO

Fornecedor
15097

10/04/2025
09:49:22

Sr. PREGOEIRO, ESTAMOS NO NOSSO LIMITE DE PREÇO.

Sistema 10/04/2025
09:50:23

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/04/2025
09:52:08

A proposta do fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$132.800,00.

Sistema 10/04/2025
09:53:43

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Pregoeiro 10/04/2025
09:57:36

SR FORNECEDOR PODE ME ENCAMINHAR O PROSPECTO DO VEÍCULO.

Fornecedor
15097

10/04/2025
09:58:43

Posso enviar pelo Habilitanet ?

Fornecedor
15097

10/04/2025
10:01:42

Não consigo permissão do sistema para enviar.

Fornecedor
15097

10/04/2025
10:02:49

Poderia enviar por algum email ?

Pregoeiro 10/04/2025
10:03:25

MANDA PARA MIM NO licitacao@antoniopradodeminas.mg.gov.br

Fornecedor
15097

10/04/2025
10:06:08

Enviado por email. OK

Pregoeiro 10/04/2025
10:10:56

RECEBIDO, OBRIGADO

Sistema 10/04/2025
10:23:39

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/04/2025
12:54:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LIDER
COMERCIO E INDUSTRIA S.A.-22.776.132/0001-42 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no

instrumento convocatório.

O fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. -22.776.132/0001-42 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$132.800,00.

Sistema 10/04/2025

12:54:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse

em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/04/2025

13:24:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/04/2025

13:30:06

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/04/2025

09:16:50

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:16:50

Sistema 10/04/2025

09:17:32

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 6 de 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/04/2025

10:26:23

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol

de menus da Sala de Disputa, do dia 10/04/2025 10:26:00hs até o dia 10/04/2025 12:26:00hs para o(s) fornecedor(es):

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A..

Pregoeiro 10/04/2025

10:26:48

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 10/04/2025 10:26:00hs até o dia 10/04/2025 12:26:00hs para o(s) fornecedor(es):

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A..

Pregoeiro 10/04/2025

10:27:07

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,

do dia 10/04/2025 10:26:00hs até o dia 10/04/2025 12:26:00hs para o(s) fornecedor(es):

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A..

Sistema 10/04/2025

10:31:12

O fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. acabou de ENVIAR proposta_atualizada_final_1744291872.pdf no proposta

final.

Sistema 10/04/2025

10:31:56

O fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. acabou de ENVIAR antonio_prado_de_minas_2025_licitanet_1744291916.rar no

habilitanet.

Sistema 10/04/2025

12:26:00

O prazo para o fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 10/04/2025

12:26:00

O prazo para o fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

Sistema 10/04/2025

12:26:02

O prazo para o fornecedor LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S.A. enviar a documentação legal está encerrado.

14/04/25, 14:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


